
 

 
 

 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 

Tel.: 0141/537926 
Email: usp.at@istruzione.it 
 

 

 

  Asti, data del protocollo 

LA DIRIGENTE  

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica” e ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 
2024”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 

2021, concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto 
parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2022 e per il triennio 2022 – 2024”;  

 
VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009; 

VISTA la Convenzione per l’affidamento della fornitura di servizio telefonia fissa 

e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 

26 Legge 488/1999 e s.m.i., dell’art. 58 L. n. 388/2000 e dell’art. 36, 

co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – TELEFONIA FISSA 5 – lotto unico, 

stipulata tra Consip e FASTWEB S.p.A. – codice fiscale 12878470157, 

alla quale questa Amministrazione ha aderito;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1585 del 07/06/2019 per l’affidamento, 

tramite adesione a convenzione Consip, del servizio di telefonia fissa, 

edizione 5 - lotto unico e la fornitura dei servizi telefonici, alla quale 

questo Ambito ha aderito per il periodo dal 3/10/2019 fino alla data del 

2/7/2022; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 5014872, prot.n. 1853 del 3/7/2019 per la 

fornitura di servizio di telefonia fissa presso la sede dell’Ufficio IV – 

Ambito Territoriale di ASTI – Piazza Alfieri, 30; 

VISTO il Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) prot. n. 3070 del 14/9/2020 per 

l’importo totale della somma di € 2.800,00 così ripartita: 

- € 700,00 per il pagamento delle fatture della fornitura del servizio di 
telefonia fissa relative al periodo maggio 2020 - ottobre 2020; 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.at@istruzione.it


 

 
 

 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 

Tel.: 0141/537926 
Email: usp.at@istruzione.it 
 

 

 

- € 2.100,00 per il pagamento delle fatture della fornitura del servizio 

di telefonia fissa relative al periodo novembre 2020 - ottobre 2021; 

VISTO il Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) n. 2020_070_0114_0001_1926-

nr. IPE 1 del 16/9/2020; 

PRESO ATTO che il suddetto decreto ha superato il riscontro preventivo 

amministrativo contabile previsto dalla normativa vigente con esito 

positivo da parte della Ragioneria Territoriale dello Stato registrato al n. 

646 in data 6/10/2020; 

VISTO il Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) prot. n. 3940 del 16/9/2021 per 

l’importo totale della somma di: 

- € 1.500,00 per il pagamento delle fatture della fornitura del servizio 

di telefonia fissa relative al periodo novembre-dicembre 2021 – 

gennaio-giugno 2022; 

VISTO il Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) n. 2021_070_0114_0001_1437-

nr. IPE 1 del 4/10/2021; 

PRESO ATTO che il suddetto decreto ha superato il riscontro preventivo 

amministrativo contabile previsto dalla normativa vigente con esito 

positivo da parte della Ragioneria Territoriale dello Stato registrato al n. 

667 del 25/10/2021; 

VISTA la fattura di FASTWEB S.p.A. di cui al prospetto sottostante: 

Fattura n. Data CIG Importo 

totale 

Imponibile IVA 

PAE0016860 mar-apr 2022 30/4/2022 Z3528B93C9 85,90 70,41 15,49 

  TOTALE 85,90 70,41 15,49 

  

relativa alla fornitura del servizio di telefonia fisso nel periodo marzo-

aprile 2022 e riferito alle linee telefoniche 0141 537901, 0141 537902, 

0141 537903 e 0141 532676; 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 8 “Spese telefoniche” dello stato di previsione della 

spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022 sussistono gli 

accantonamenti di cassa, con emissione di Impegno Pluriennale di Spesa 

(IPE) – clausola 3 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.at@istruzione.it


 

 
 

 

3 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 

Tel.: 0141/537926 
Email: usp.at@istruzione.it 
 

 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - sono autorizzati la liquidazione e il pagamento della somma lorda di € 

85,90 per il pagamento della fattura sopra indicata emessa dalla Società 

FASTWEB S.p.A. – piazza Adriano Olivetti, 1 – 20139 MILANO; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento della somma netta di € 70,41 a favore della 

Società FASTWEB S.p.A a saldo della fattura indicata in premessa relativa 

alla fornitura del servizio di telefonia fissa per il periodo marzo-aprile 2022, 

da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario sul conto corrente 

dedicato, IBAN IT41F0310401607000000770001, intestato al creditore; 

Art. 3 -  è autorizzato il versamento della somma di € 15,49 quale importo IVA 

relativo alla fattura di cui in premessa, mediante l’emissione di Ordine di 

pagare per ritenute su impegno, con estinzione sul capo 8, capitolo 1203, 

art. 12;  

Art. 4 - Il pagamento della suddetta somma di € 85,90 graverà sul cap. 2139 pg. 

8, Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) n. 2020_070_0114_0001_1926-

nr. IPE 1 del 16/9/2020 - clausola 3, assunto sullo Stato di previsione della 

spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022.  

 

 

LA DIRIGENTE 

Laura Bergonzi 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.at@istruzione.it

		2022-05-20T13:16:25+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-05-23T10:12:09+0200
	protocollo




